1

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:            /SoNNMT-MT
V/v triển khai hướng dẫn của Bộ Nông

nghiệp và Môi trường thực hiện khoản 1
Điều 26 Nghị định 131/2025/NĐ-CP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 20 tháng 10 năm 2025

Kính gửi:
- Ban quản lý các Khu công nghiệp, khu kinh tế;
- Ủy ban nhân dân các phường, xã;

Sở Nông nghiệp và Môi trường nhận được Văn bản số 7854/BNNMT-MT
ngày 14/10/2025 của Bộ Nông nghiệp và Môi trường về việc thực hiện khoản 1
Điều 26 Nghị định 131/2025/NĐ-CP;

Nội dung hướng dẫn của Bộ Nông nghiệp và Môi trường cụ thể như sau:

Căn cứ phạm vi điều chỉnh của Nghị định 131/2025/NĐ-CP, Bộ Nông
nghiệp và Môi trường có ý kiến như sau: Các trường hợp được quy định tại
khoản 1 Điều 26 Nghị định 131/2025/NĐ-CP phải lập hồ sơ đề nghị cấp giấy
phép môi trường chỉ áp dụng đối với các đối tượng phải có giấy phép môi
trường theo quy định tại Điều 39 Luật Bảo vệ môi trường khi thuộc thẩm quyền
cấp giấy phép môi trường của Ủy ban nhân dân cấp huyện trước đây.

Sở Nông nghiệp và Môi trường triển khai Văn bản hướng dẫn nêu trên của
Bộ Nông nghiệp và Môi trường đến Ban quản lý các Khu công nghiệp, khu kinh
tế và Ủy ban nhân dân các phường, xã trên địa bản tình Đồng Nai, đề nghị các
đơn vị nghiên cứu, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (Báo cáo);
- Lưu: VT, P.MT (DHa,100b);

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Trọng Toàn

		2025-10-20T10:23:13+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-20T15:02:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<stnmt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-20T15:02:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<stnmt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!